



股東台啓

無法投遞，無需退回

台灣精星科技股份有限公司
九十六年度股東會議事錄
時間：民國九十六年六月十五日(星期三)上午九時。
地點：新竹工業區實踐路十二號二樓(本公司三樓餐廳)
出席：出席股東及股東代理人所代表之股權數共計 84,814,613 股，佔本公司已發行股份總數 120,558,068 股之 70.35%。
列席：勤業眾信會計師事務所張瑞娜會計師、邱智鵬 律師。

主席：葉董事長培城 記錄：傅賢基

- 一、宣佈開會：出席股數已達法定開會股數，本次會議成立，主席宣佈開會。
- 二、主席致詞：(略)。
- 三、報告事項：
 - (一) 本公司民國九十五年營業報告。(請參閱附件)
 - (二) 監察人審查民國九十五年決算表冊報告。(請參閱附件)
 - (三) 本公司民國九十五年對外背書保證情形報告。(請參閱附件)
 - (四) 訂定董事會議事規範報告。(請參閱附件)
- 四、承認事項：
 - 第一案(董事會提)案由：本公司九十五年營業報告書及財務報表案，謹提請 承認。

說明：
一、本公司九十五年財務報表(包括資產負債表、損益表、股東權益變動表及現金流量表)業經勤業眾信會計師事務所劉江抱會計師及張瑞娜會計師查核竣事，並出具會計師查核報告在案。上述財務報表連同營業報告書，業經九十六年三月二日董事會議決通過，並送請監察人審查出具審查報告書在案。

二、九十六年度營業報告書、會計師查核報告書及上述財務報表，請參閱附件。
三、謹提請 承認。
決議：本議案經主席徵詢全體出席股東無異議照案通過。

第二案(董事會提)案由：本公司九十五年盈餘分配案，謹提請 承認。
說明：
一、本公司九十五年之稅後純益為新台幣 26,190,984 元，擬按 10%法定盈餘公積及回轉期初股東權益減項後，擬按公司章程分配之(詳見下表)。

項目	金額	合計
上年度未分配盈餘	\$ 65,576,998	
加：本年度稅後純益	26,190,984	
減：提列 10%法定盈餘公積	(2,619,098)	
加：回轉帳列股東權益減項金額	1,077,209	
可供分配盈餘		\$ 90,226,093
分配項目：		
股東紅利：每股 0.33 元现金股利	(39,784,162)	
員工紅利(10%)—現金	(4,572,892)	
董監酬勞(3%)	(1,371,868)	
期末未分配盈餘		\$ 44,497,171

註 1：本年度盈餘之分配，係優先分配 95 年度之盈餘。
註 2：本次發放股東紅利係以 120,558,068 股計算，嗣後如有本公司員工執行員股配權應認購本公司新股，影響本公司可參與配股之股數，致股東每股配發紅利發生變動而需修正時，擬提請股東會授權董事會全權處理並調整之。

二、謹提請 承認。
決議：本議案經主席徵詢全體出席股東無異議照案通過。

五、討論事項
第一案(董事會提)案由：修訂本公司「取得或處分資產處理程序」案，謹提請 核議。
說明：
一、依民國 96 年 1 月 19 日金管證一字第 0960001463 函及公司營運需要，擬修訂本公司「取得或處分資產處理程序」部分條文。
二、修訂前後對照表，請參閱附件。
三、謹提請 核議。
決議：本議案經主席徵詢全體出席股東無異議照案通過。

第二案(董事會提)案由：修訂本公司「從事衍生性商品交易處理程序」案，謹提請 核議。
說明：
一、依民國 96 年 1 月 19 日金管證一字第 0960001463 函及公司營運需要，擬修訂本公司「從事衍生性商品交易處理程序」案。
二、修訂前後對照表，請參閱附件。
三、謹提請 核議。
決議：本議案經主席徵詢全體出席股東無異議照案通過。

第三案(董事會提)案由：為修訂本公司「董事及監察人選舉辦法」案，謹提請 核議。
說明：
一、為使本公司「董事及監察人選舉辦法」符合法規及公司事實需要，擬修訂本公司「董事及監察人選舉辦法」部分條文案。
二、修訂前後對照表如后所示。
三、謹提請 核議。

第四案(董事會提)案由：為修訂本公司「取得或處分資產處理程序」案，謹提請 承認。
說明：
一、本公司九十五年營業報告書及財務報表案，謹提請 承認。

第五案(董事會提)案由：本公司九十五年營業報告書及財務報表案，謹提請 承認。
說明：
一、本公司九十五年營業報告書及財務報表案，謹提請 承認。

條文	原條文	修正後條文	修訂理由
第三條之一	本條新增。	董事選舉時，獨立董事與非獨立董事一併進行選舉，分別計算當選名額。	規範董事與非獨立董事選舉方式。
第六條	選舉案由本公司製發，按股東戶號或出席證號碼並載明其選舉權數。	選舉案由本公司製發，按股東戶號或出席證號碼並載明其選舉權數，並加填其選舉權數，分發出席股東會之股東。	規範更加明確
第十條	新增	9. 所選被選舉人未具有候選人身分。	配合本公司候選人提名制度修訂

決議：本議案經主席徵詢全體出席股東無異議照案通過。

六、選舉事項
第一案(董事會提)案由：改選本公司董事及監察人案，謹提請 選舉。
說明：
一、本公司第六屆董事及監察人任期自民國 93 年 5 月 19 日至 96 年 5 月 18 日，任期已屆，擬請於本次股東常會進行全面改選。
二、擬依本公司選舉辦法及主管機關之規定辦理本公司第七屆董事及監察人選舉。
三、本次董事及監察人選舉，採候選人提名制度，由股東就候選人名單中選任之。
四、擬選舉董事七席其中獨立董事二席，監察人三席，任期三年，自民國 96 年 6 月 15 日起至 99 年 6 月 14 日止。
五、經董事會審查本公司股東智嘉投資股份有限公司、彭明煌、徐茂權、莊進茂、陳美玲、徐明德等所提第七屆董事及監察人候選人均符合法定資格條件，提請 96 年股東常會進行選舉，董事及監察人候選人名單請參閱本手冊第 35-36 頁附件八。

六、謹提請 選舉。
選舉結果：本案經票選結果，由主席當場宣佈當選名單如后：
(一)董事當選名單

類別	戶號或身份證統一編號	戶名	當選權數
董事	354	智嘉投資股份有限公司 代表人：葉培城	127,404,468
	354	智嘉投資股份有限公司 代表人：劉明雄	84,814,613
	21	莊進茂	80,509,935
	5	彭明煌	84,814,613
	4	徐茂權	69,504,101
獨立監察人	1632	廖逸宏	64,674,611
	1396	陳惠周	64,674,611

(二)監察人當選名單

戶號或身份證統一編號	戶名/姓名	當選權數	備註
7	陳美玲	92,114,660	
6	徐明德	82,232,257	
G120870756	黃健育	72,172,905	具獨立職能監察人資格

七、其他議案
第一案(董事會提)案由：擬解除董事競業禁止之限制案，謹提請 核議。
說明：
一、依公司法第二〇九條規定董事為自己或他人為屬於公司營業範圍內之行為應取得股東會之許可。
二、本公司董事選舉採候選人制，本屆董事當來自於經提名之候選人。本屆董事候選人有智嘉投資有限公司代表人等已在或將在投嘉科技股份有限公司及其關係企業擔任董監事及/或經理人職務;有候選人彭明煌等已在或將在本公司之轉投資公司擔任董監事及/或經理人職務，均屬於前項所引公司法第二〇九條應適用之範疇。
三、爰依法提請股東會同意解除本屆連任董事在投嘉科技股份有限公司董監事及經理人之競業禁止之限制。
四、謹提請 核議。
決議：本議案經主席徵詢全體出席股東無異議照案通過。

八、臨時動議：無。
九、散會：當日上午九時二十五分，主席宣佈散會。
主席：葉培城 記錄：傅賢基

各位股東先生、女士：
首先謹代表台灣精星科技股份有限公司全體員工向各位股東致上萬分的謝意，感謝各位股東持續對本公司的支持與關心，以下向各位股東報告過去一年營運成果暨本年度營業計劃概要。
一、民國九十五年營業報告
去年由於 PC 產業成長放緩，競爭廠商大肆擴充產能，再加上同業削價競爭激烈，雖然全體同仁努力不懈，但仍不敵外在惡劣環境的影響，致未能如期的達到預定目標。
民國 95 年度精星合併營業收入達新台幣(以下同)82.63 億元，與 94 年度的 82.92 億元差不多，母公司營業收入為 51.91 億元較前一年度的 57.39 億元衰退 9.5%，稅後淨利為 26,191 仟元，較前一年的 140,750 仟元衰退，每股稅後盈餘為 0.22 元。在營運管理方面，去年 7 月份本公司業已取得經濟部核發之企業營運總部之資格，有助於本公司租稅抵減；另本公司於去年投資興建之寧波精錫電子廠業於去年底完成投產，正式加入生產營運行列，將有助於公司營運擴展。
在研究發展上，本公司在 95 年度使用 ATI Radeon R580/RV630 晶片研製一系列高階繪圖卡產品，另配合客戶開發了 20.1 吋及 26 吋 TFT-LCD 驅動控制板之改良設計。
二、本年度營業計劃概要及未來發展策略，受到外部競爭環境、法規環境及總體經營環境之影響：
展望新的一年儘管本公司所屬的 EMS 及繪圖卡產業，將面對激烈的產業競爭、外部經營環境及法規環境之改變，本公司仍然秉持穩健及務實的原則，並擬定一套營運策略略加以因應，茲將民國 96 年度營運計劃概要報告如下：
1.積極開發國外及利基型產品訂單，以提昇公司利潤。
2.持續強化本公司研發技術能力，陸續替 EMS 客戶開發 TFT-LCD、LCD-TV 及 Monitor 之驅動控制板、信號處理板及其他產品，以開拓新業務及提昇代工服務之附加價值。
3.有效整合及提昇台灣及大陸各廠的採購、接單、技術、品管及運籌管理能力，以提昇公司整體營運績效。
4.持續強化教育訓練及知識管理，以提昇人員素質及生產力。
5.隨著 Windows Vista 作業系統的上市，本公司將陸續推出一系列支援該作業系統之新型繪圖卡產品，以迎接此一大好商機。
6.積極推動寧波精錫廠營運步入正軌，以提昇公司整體績效。
7.持續加強 ROHS 等無鉛綠色環保製程及產品，以符合客戶及市場之環保規章要求。

依據產業狀況及各產品事業單元的預測，今年精星的主要產品銷售目標，PCBA 代工的銷售量可達 1200 萬片，繪圖卡銷售量可達 150 萬片。最後，謹代表精星全體同仁感謝各位股東的支持，精星經營團隊及全體員工將會更加努力，以達成各位股東對精星的期望，在此獻上最誠摯的感謝及祝福。各位股東
身體健康 萬事如意!

董事長：葉培城 總經理：彭明煌 敬上

監察人九十五年度審查報告書
董事會造送本公司九十五年營業報告書、財務報表及盈餘分配議案等，其中財務報表業經勤業眾信會計師事務所劉江抱、張瑞娜會計師查核竣事，並出具查核報告書。上述營業報告書、財務報表及盈餘分配議案，經本監察人等審查，認為尚無不符，爰依公司法第二百零九條之規定報告如上，敬請 鑒察。
此致
本公司九十六年股東常會
監察人：陳美玲
監察人：徐明德
監察人：李佑民

中華民國九十六年四月四日
本公司九十五年對外背書保證情形
截至 95 年 12 月 31 日止

背書保證對象	事由	金額
ITC ENTERPRISE CORP.	銀行融資額度保證、 購料保證	357,882
SUN RISE CORPORATION	銀行融資額度保證	325,960
精華電子(蘇州)有限公司	銀行融資額度保證、 購料保證、代工備料保證	143,533
EXCELLENCE INTERNATIONAL CORPORATION	銀行融資額度保證	97,788
EVERBROAD INTERNATIONAL LTD.	銀行融資額度保證	79,920
寧波精錫電子有限公司	銀行融資額度保證	32,596
合計		1,037,679

依本公司所訂「背書保證作業程序」規定，對單一企業辦理背書保證限額為新台幣 1,014,043 仟元，係按最近期財務報表淨值 50%計算；本公司累積辦理背書保證最高限額為新台幣 2,028,086 仟元，係按最近期財務報表淨值 100%計算。上列為子公司之背書保證均依規定辦理且無超限，並業經董事會通過在案。
會計師查核報告

台灣精星科技股份有限公司 公鑒：
台灣精星科技股份有限公司民國九十五年及九十四年十二月三十一日之資產負債表、暨民國九十五年及九十四年一月一日至十二月三十一日之損益表、股東權益變動表及現金流量表，業經本會計師查核竣事。上開財務報表之編製係屬階層之責任，本會計師之責任則為根據查核結果對上開財務報表表示意見。
本會計師係依照會計師查核簽證財務報表規則及一般公認審計準則規則並執行查核工作，以合理確信財務報表有無重大不實表達。此項查核工作包括以抽樣方式獲取財務報表所列金額及所揭露事項之查核證據、評估管理階層編製財務報表所採用之會計原則及所作之重大會計估計、暨評估財務報表整體之表達。本會計師相信此項查核工作可對所表示之意見提供合理之依據。
依本會計師之意見，第一段所述財務報表在所有重大方面係依照證券發行人財務報告編製準則、商業會計法及商業會計處理準則中與財務會計準則相關之規定暨一般公認會計原則編製，足以允當表達台灣精星科技股份有限公司民國九十五年及九十四年十二月三十一日之財務狀況。民國九十五年及九十四年一月一日至十二月三十一日之經營成果與現金流量。

台灣精星科技股份有限公司民國九十五年度財務報表重要會計科目明細表，主要係供補充分析之用，亦經本會計師採用第二段所述之查核程序予以查核。據本會計師之意見，該等科目明細表在所有重大方面與第一段所述財務報表相關資訊一致。

台灣精星科技股份有限公司及其子公司民國九十五及九十四年度之合併財務報表，業經本會計師查核竣事，並於民國九十六年一月二十六日出具無保留意見之查核報告，備供參考。

勤業眾信會計師事務所
會計師 劉江抱 會計師 張瑞娜
財政部證券暨期貨管理委員會核准文號
財台證六字第 0920123784 號
財政部證券暨期貨管理委員會核准文號
財台證六字第 0920123784 號
中華民國九十六年一月二十六日

台灣精星科技股份有限公司
董事會議事規範(修訂後)
第一條：為建立本公司良好董事會治理制度，健全監督功能及強化管理機能，爰依「公開發行公司董事會議事辦法」第二條規定訂定本規範。
第二條：本公司董事會之議事規範，其主要議事內容、作業程序、議事錄應載明事項、公告及其他應遵行事項，應依本規範之規定辦理。
第三條：本公司董事會每季召集二次。
董事會之召集，應說明事由，於七日前通知各董事及監察人，但遇有緊急情事時，得隨時召集之。
本規範第十二條第一項各款之事項，除有突發緊急情事或正當理由外，應在召集事由中列舉，不得以臨時動議提出。
本公司董事會指定議事單位為財務部。
議事單位應訂定董事會議事內容，並提供足夠之會議資料，於召集通知時一併寄送。董事如認為會議資料不充足，得向議事單位請求補足。董事如認為議案資料不充足，得經董事會決議後延期審議之。
召開董事會時，應發給名簿供出席董事簽到，並供查考。
董事應親自出席董事會，如不能親自出席，得依公司章程規定委託其他董事代理出席；如以視訊參與會議者，視為親自出席。
董事委託其他董事代理出席董事會時，應於每次出具委託書，並列舉前項代理事由，以受一人之委託為限。
本公司董事會由董事長召集並擔任主席，但每屆第一次董事會，由股東會所得選票數最多之董事召集，會議主席由該召集權人擔任之，召集權人有二人以上時，應互推一人擔任之。
董事長請假或因故不能行使職權時，由副董事長代理之，無副董事長或副董事長亦請假或因故不能行使職權時，由董事長指定常務董事一人代理之；其未設常務董事者，指定董事一人代理之，董事長未指定代理人者，由常務董事或董事互推一人代理之。
本公司董事會召開時，經理部門(或董事會指定之議事單位)應備妥相關資料供董事隨時查考。
召開董事會，得視議案內容通知相關部門專人擔任董事之經理人列席。必要時，亦得邀請會計師、律師或其他專業人士列席會議。
董事會之主席於已屆開會時間並有過半數之董事出席時，應即宣布開會。
已屆開會時間，如全體董事有半數未出席時，主席得宣布延後開會，其延後次數以二次為限，延後時間合計不得超過一小時。延後二次仍未出席者，主席應依第三條第二項規定之程序進行召集。
前項所列全體董事，以實際在任者計算之。
本公司董事會之開會過程，應全程錄音存證，並至少保存五年，其保存得以電子方式為之。
前項保存期限未屆滿前，發生關於董事會相關議決事項之訴訟時，相關錄音存證資料應予保存，不適用前項之規定。
以視訊會議召開者，其會議錄音資料為會議紀錄之一部分，應永久保存。

第十條：本公司定期性董事會之議事內容，至少包括下列事項：
一、報告事項：
(一)上次會議紀錄及執行情形。
(二)重要財務業務報告。
(三)內部稽核業務報告。
(四)其他重要報告事項。
二、討論事項：
(一)上次會議保留之討論事項。
(二)本次會議討論事項。
三、臨時動議。
第十一條：本公司董事會應依會議通知所排定之議事內容進行。但經出席董事過半數同意者，得變更之。
前項排定之議事內容及臨時動議，非經出席董事過半數同意者，主席不得進行宣布散會。
董事會議事進行中，若在席間董事未出席董事過半數者，經在席董事提議，主席應宣布暫停開會，並準用第八條第三項規定。
第十二條：下列事項應提董事會討論：
一、公司之營運計畫。
二、年度財務報告及半年度財務報告。
三、依證券交易法(下稱證交法)第十四條之一規定訂定或修正內部控制制度。
四、依證交法第三十六條之一規定訂定或修正取得或處分資產、從事衍生性商品交易、資金貸與他人、為他人背書或提供保證之重大財務業務行為之處理程序。
五、募集、發行或私募具有股權性質之有價證券。
六、財務、會計及內部稽核主管之任免。
七、依證交法第十四條之三、其他依法令或章程規定應由股東會議決或提董事會之事項或主管機關規定之重大事項。

設有獨立董事者，獨立董事對於證交法第十四條之三應提董事會之事項，應親自出席，不得委託非獨立董事代理。獨立董事如有反對或保留意見，應於董事會議事錄載明；如獨立董事不能親自出席董事會表達反對或保留意見者，除有正當理由外，應事先出具書面意見，並載明於董事會議事錄。
第十三條：主席對於議案之討論，認為已達可付表決之程度時，得宣布停止討論，提付表決。
本公司董事會議決案表決時，經主席徵詢出席董事無異議者，視為通過，其效力與表決通過同。如經主席徵詢而有異議者，即應提付表決。表決方式由主席就下列各款規定擇一行之之，但出席者有異議時，應徵求多數意見決定之：
一、舉手表決或投票器表決。
二、唱名表決。
三、投票表決。
四、公司自行選用之表決。
第十四條：本公司董事會議案之決議，除證交法及公司法另有規定外，應有過半數董事之出席，出席董事過半數之同意者行。但其中一案一併通過時，其他議案即視為否決，無須再行表決。議案之表決如有設置監票及計票人員之必要者，由主席指定之，但監票人員應具董事身份。表決之結果，應當場報告，並做成紀錄。

第十五條：董事對於會議事項，與其自身或其代表之法人有利害關係，致有害於公司利益之虞者，不得加入討論及表決，並不得代理其他董事行使其表決權。
本公司董事會之決議，對依前項規定不得行使表決權之董事，依公司法第二百零六條第二項準用第一百八十四條第二項規定辦理。
第十六條：本公司董事會之決議，應作成議事錄，議事錄應詳實記載下列事項：
一、會議屆次(或年次)及時間地點。
二、主席之姓名。
三、董事出席狀況，包括出席、請假及缺席者之姓名與人數。
四、列席者之姓名及職稱。
五、紀錄之姓名。
六、報告事項。
七、討論事項：各議案之決議方法與結果、董事、監察人、專家及其他人員發言摘要、反對或保留意見且有紀錄或書面聲明。
八、臨時動議：提案人姓名、議案之決議方法與結果、董事、監察人、專家及其他人員發言摘要、反對或保留意見且有紀錄或書面聲明。
九、其他應記載事項。
董事會之議決事項，如有獨立董事有反對或保留意見且有紀錄或書面聲明，除應於議事錄載明外，並應於董事會之日起二日內於主管機關指定之資訊申報網站辦理公告申報。
董事會登到簿為議事錄之一部分，應永久保存。
議事錄須由會議主席及記錄人員簽名或蓋章，於會後二十日內分送各董事及監察人，並應列入公司重要檔案，於公司存續期間永久妥善保存。

第十七條：第一項議事錄之製作及分發，得以電子方式為之。
除第十二條第一項應提董事會討論事項外，在董事會休會期間，董事會依法令或公司章程規定，授權董事長行使董事會職權者，其授權內容或事項如下：
(一)視公司資金需要，全權處理與各往來金融機構貸款額度、條件等相關事宜並將執行情形提報董事會。
(二)子公司董事、監察人及代表人之選派。
(三)本公司組織調整及組織規程之修訂。
第十八條：本議事規範未盡事項，應依照公司法、本公司章程及其他相關法令規定辦理。
第十九條：本議事規範之訂定及修正應經本公司董事會同意。
第二條：本規範訂定於中華民國九十六年三月二日。

取得或處分資產處理程序
修正條文對照表

條文	原條文	修正後條文	修訂理由
第二條第一款	一、本程序所稱之資產如下： (一)、股票、公債、公司債、金融債券、上市有價證券、未上市有價證券、認購權(含認購權)、受讓證券及資產基礎證券等資產、短期投資。 (二)、不動產(含營建業之存貨)及其他固定資產。 (三)、會員證。 (四)、專利權、著作權、商標權、特許權等無形資產。 (五)、金融機構之債權(含應收款項、買匯貼現及放款、催收款項)。 (六)、衍生性商品。 (七)、依法併購、分割、收購或股份受讓而取得或處分之資產。 (八)、其他重要資產。	一、本程序所稱之資產如下： (一)、股票、公債、公司債、金融債券、上市有價證券、未上市有價證券、認購權(含認購權)、受讓證券及資產基礎證券等資產、短期投資。 (二)、不動產(含營建業之存貨)及其他固定資產。 (三)、會員證。 (四)、專利權、著作權、商標權、特許權等無形資產。 (五)、金融機構之債權(含應收款項、買匯貼現及放款、催收款項)。 (六)、衍生性商品。 (七)、依法併購、分割、收購或股份受讓而取得或處分之資產。 (八)、其他重要資產。	配合「公開發行公司取得或處分資產處理程序」修正辦理。
第三條第一款	一、取得或處分有價證券，應先取具該公司最近經會計師查核簽證或核閱之財務報表，作為評估交易價格之參考。如屬非金融公司買受資產總額百分之十或前次買受三億元以上者，應洽請會計師就交易價格之合理性進行分析。但有屬短期買賣者，應依證券交易所規定辦理。 二、取得或處分無價證券，應先取具該公司最近經會計師查核簽證或核閱之財務報表，作為評估交易價格之參考。如屬非金融公司買受資產總額百分之十或前次買受三億元以上者，應洽請會計師就交易價格之合理性進行分析。但有屬短期買賣者，應依證券交易所規定辦理。	一、取得或處分有價證券，應先取具該公司最近經會計師查核簽證或核閱之財務報表，作為評估交易價格之參考。如屬非金融公司買受資產總額百分之十或前次買受三億元以上者，應洽請會計師就交易價格之合理性進行分析。但有屬短期買賣者，應依證券交易所規定辦理。 二、取得或處分無價證券，應先取具該公司最近經會計師查核簽證或核閱之財務報表，作為評估交易價格之參考。如屬非金融公司買受資產總額百分之十或前次買受三億元以上者，應洽請會計師就交易價格之合理性進行分析。但有屬短期買賣者，應依證券交易所規定辦理。	配合「公開發行公司取得或處分資產處理程序」修正辦理。
第三條第二款第一項	(一)因特殊原因以限定價格、特定價格或最低價格作為交易依據時，該項交易應先提經董事會決議通過；未來交易條件變更者，亦應比照上開程序辦理。	(一)因特殊原因以限定價格、特定價格或最低價格作為交易依據時，該項交易應先提經董事會決議通過；未來交易條件變更者，亦應比照上開程序辦理。	配合「公開發行公司取得或處分資產處理程序」修正辦理。

第九條	一、本公司向關係人購買或交換而取得不動產，應依規定辦理相關決議程序及評估交易條件合理性等事項。判斷交易對象是否為關係人時，除注意其法律形式外，並應考慮實質關係。 二、本公司向關係人取得不動產，應將下列資料，提交董事會通過及監察人承認後，始得為之： (一)、取得不動產之目的、必要性及預計效益。 (二)、選定關係人為交易對象之原因。 (三)、依規定評估預定交易條件合理性之相關資料。 (四)、關係人原取得日期及價格、交易對象及其與本公司和關係人之關係等事項。 (五)、預計訂約月份開始之未來一年各月份現金收支預測表，並評估交易之必要性及資金運用之合理性。 (六)、本次交易之限制條件及其他重要約定事項。 三、本公司向關係人取得不動產，有下列情形之一者，應依相關規定評估交易成本合理性，除下列情形之一外應洽請會計師複核及表示具體意見： (一)、關係人係因繼承或贈與而取得不動產。 (二)、關係人訂約取得不動產時間距本交易訂約日已逾五年。 (三)、與關係人簽訂合建契約而取得不動產。 四、本公司向關係人取得不動產，如經規定評估結果均較交易價格為低者，應辦理下列事項： (一)、應就不動產交易價格與評估成本間之差額，依規定提列特別盈餘公積，不得以分派或轉增資本或股利。 (二)、監察人應依公司法第二百十八條規定辦理。 (三)、應將第一款及第二款處理情形提報股東會，並將交易詳細內容揭露於年報或公開說明書。 本公司向關係人取得不動產，若有其他證據顯示交易有不合營業常規之情事者，亦應依前二項規定辦理。	一、本公司向關係人購買或交換而取得不動產，應依規定辦理相關決議程序及評估交易條件合理性等事項。判斷交易對象是否為關係人時，除注意其法律形式外，並應考慮實質關係。 二、本公司向關係人取得不動產，應將下列資料，提交董事會通過及監察人承認後，始得為之： (一)、取得不動產之目的、必要性及預計效益。 (二)、選定關係人為交易對象之原因。 (三)、依規定評估預定交易條件合理性之相關資料。 (四)、關係人原取得日期及價格、交易對象及其與本公司和關係人之關係等事項。 (五)、預計訂約月份開始之未來一年各月份現金收支預測表，並評估交易之必要性及資金運用之合理性。 (六)、本次交易之限制條件及其他重要約定事項。 三、本公司向關係人取得不動產，有下列情形之一者，應依相關規定評估交易成本合理性，除下列情形之一外應洽請會計師複核及表示具體意見： (一)、關係人係因繼承或贈與而取得不動產。 (二)、關係人訂約取得不動產時間距本交易訂約日已逾五年。 (三)、與關係人簽訂合建契約而取得不動產。 四、本公司向關係人取得不動產，如經規定評估結果均較交易價格為低者，應辦理下列事項： (一)、應就不動產交易價格與評估成本間之差額，依規定提列特別盈餘公積，不得以分派或轉增資本或股利。 (二)、監察人應依公司法第二百十八條規定辦理。 (三)、應將第一款及第二款處理情形提報股東會，並將交易詳細內容揭露於年報或公開說明書。 本公司向關係人取得不動產，若有其他證據顯示交易有不合營業常規之情事者，亦應依前二項規定辦理。	配合「公開發行公司取得或處分資產處理準則」修正辦理。
-----	---	---	----------------------------

第十一條	一、本公司辦理合併、分割、收購或股份受讓，應於召開董事會決議前，委請會計師、律師或證券承銷商就換股比例、收購價格或配發股東之現金或其他財產之合理性表示意見，提報董事會討論通過。 二、有關會議運作、契約簽訂及其他相關作業應依「企業併購法」及「公司法」相關規定辦理。 三、所有參與或知悉公司合併、分割、收購或股份受讓計畫之人，應出具書面保密承諾，在訊息公開前，不得將計畫之內容對外洩露，亦不得自行或利用他人名義買賣與合併、分割、收購或股份受讓案相關之所有公司之股票及其他具有股權性質之有價證券。 四、參與合併、分割或收購之公司應於合併、分割或收購重要約定內容及相關事項，於股東會開會前製作致股東之公開文件，併同該合併、分割或收購計畫及股東會之開會通知一併交付股東，以作為是否同意該合併、分割或收購之參考。但依其他法律規定得免召開股東會決議合併、分割或收購事項者，不在此限。 五、參與合併、分割或收購之公司，任一方之股東會，因出席人數、表決權不足或其他法律限制，致無法召開、決議，或議案遭股東會否決，參與合併、分割或收購之公司應立即對外公開說明未獲通過之理由，並應依規定評估預計召開股東會之日期。 六、參與合併、分割或收購之公司除其他法律另有規定或有特殊因素事先報經本會同意者外，應於同一日召開董事會，並依前二項規定辦理。 七、參與合併、分割或收購之公司應將下列資料作成完整書面紀錄，並保存五年，備供查核： (一)、人員基本資料：包括洩露公司前項所有資料之董事、經理及法律顧問、簽訂契約及董事會等日期。 (二)、重要事項日期：包括簽訂意向書或備忘錄、委託律師或證券承銷商、簽訂契約及董事會等日期。 (三)、重要事件及議事錄：包括合併、分割、收購或股份受讓計畫，向董事會或股東會、重要契約及簽署重要文件、委託律師或證券承銷商、簽訂契約及董事會等日期。 (四)、參與合併、分割、收購或股份受讓之公司有非屬上市公司或股票在證券市場交易之公司者，上市或股票在證券市場交易之公司者，上市或股票在證券市場交易之公司者，應將其與該公司參與合併、分割、收購或股份受讓計畫、	一、本公司辦理合併、分割、收購或股份受讓，應於召開董事會決議前，委請會計師、律師或證券承銷商就換股比例、收購價格或配發股東之現金或其他財產之合理性表示意見，提報董事會討論通過。 二、有關會議運作、契約簽訂及其他相關作業應依「企業併購法」及「公司法」相關規定辦理。 三、所有參與或知悉公司合併、分割、收購或股份受讓計畫之人，應出具書面保密承諾，在訊息公開前，不得將計畫之內容對外洩露，亦不得自行或利用他人名義買賣與合併、分割、收購或股份受讓案相關之所有公司之股票及其他具有股權性質之有價證券。 四、參與合併、分割或收購之公司應於合併、分割或收購重要約定內容及相關事項，於股東會開會前製作致股東之公開文件，併同該合併、分割或收購計畫及股東會之開會通知一併交付股東，以作為是否同意該合併、分割或收購之參考。但依其他法律規定得免召開股東會決議合併、分割或收購事項者，不在此限。 五、參與合併、分割或收購之公司，任一方之股東會，因出席人數、表決權不足或其他法律限制，致無法召開、決議，或議案遭股東會否決，參與合併、分割或收購之公司應立即對外公開說明未獲通過之理由，並應依規定評估預計召開股東會之日期。 六、參與合併、分割或收購之公司除其他法律另有規定或有特殊因素事先報經本會同意者外，應於同一日召開董事會，並依前二項規定辦理。 七、參與合併、分割或收購之公司應將下列資料作成完整書面紀錄，並保存五年，備供查核： (一)、人員基本資料：包括洩露公司前項所有資料之董事、經理及法律顧問、簽訂契約及董事會等日期。 (二)、重要事項日期：包括簽訂意向書或備忘錄、委託律師或證券承銷商、簽訂契約及董事會等日期。 (三)、重要事件及議事錄：包括合併、分割、收購或股份受讓計畫，向董事會或股東會、重要契約及簽署重要文件、委託律師或證券承銷商、簽訂契約及董事會等日期。 (四)、參與合併、分割、收購或股份受讓之公司有非屬上市公司或股票在證券市場交易之公司者，上市或股票在證券市場交易之公司者，上市或股票在證券市場交易之公司者，應將其與該公司參與合併、分割、收購或股份受讓計畫、	配合「公開發行公司取得或處分資產處理準則」修正辦理。
------	---	---	----------------------------

代碼	資產	九十五年十二月三十一日	九十四年十二月三十一日	增減	增減率	代碼	負債	九十五年十二月三十一日	九十四年十二月三十一日	增減	增減率
1100	現金(附註二)	\$ 105,588	\$ 268,203	\$ -162,615	-60.65%	2100	短期借款	\$ 30,000	\$ 50,000	\$ -20,000	-40.00%
1110	應收票據(附註二)	15,851	1,535	14,316	932.80%	2120	應付票據(附註二)	11,271	94,235	\$ -82,964	-88.05%
1140	應收帳款-淨額(附註二及三)	802,044	695,574	106,470	15.31%	2140	應付帳款	642,907	174,862	468,045	267.50%
1150	應收帳款-個人(附註二及三)	33,847	1	33,846	3384.60%	2150	應付帳款-個人(附註二及三)	44,388	23,929	20,459	85.48%
1164	應收帳款-其他(附註二及三)	929	-	929	-	2160	應付帳款-其他(附註二及三)	-	22,813	\$ -22,813	-100.00%
1178	其他應收(附註二)	45,272	141,575	\$ -96,303	-213.10%	2170	應付帳款-其他(附註二及三)	80,088	93,271	\$ -13,183	-14.13%
1180	其他應收-個人(附註二)	109,044	36,278	72,766	201.75%	2180	一年內到期之長期應付(附註二及三)	-	-	-	-
1210	存貨-淨額(附註二)	727,124	962,580	\$ -235,456	-24.57%	2200	應付短期票據及其他短期應付(附註二及三)	550,000	50,000	500,000	1000.00%
230	遞延所得稅資產-流動(附註二及三)	1,024	-	1,024	102.40%	2205	應付短期票據及其他短期應付(附註二及三)	20,000	14,448	5,552	38.44%
128	預付帳款及其他流動資產	31,438	13,000	18,438	141.83%	23XX	流動負債合計	1,438,620	1,534,427	\$ -95,807	-6.25%
13XX	流動資產合計	1,954,117	2,383,520	\$ -429,403	-18.02%	2400	長期應付(附註二及三)	29,438	23,167	6,271	27.08%
1420	長期應付	-	-	-	-	2500	其他應付	-	-	-	-
1480	資本公積-資本公積-資本公積(附註二)	1,134,154	1,007,473	126,681	12.57%	2510	應付短期票據(附註二及三)	15,753	14,875	878	5.89%
1485	資本公積-資本公積-資本公積(附註二)	3,383	3,383	-	0.00%	2520	應付短期票據(附註二及三)	1,450	1,177	273	23.19%
14XX	長期應付合計	1,137,537	1,010,856	126,681	12.57%	2530	應付短期票據(附註二及三)	47,412	46,500	912	1.96%
1500	短期應付(附註二、九、十八及十九)	-	-	-	-	28XX	應付帳款-關係人(附註二)	5,433	4,331	1,102	25.44%
1501	應付票據	170,051	105,550	64,501	37.46%	28XX	其他應付帳款	70,000	69,800	200	0.29%
1520	應付帳款	290,191	220,000	70,191	31.90%	3000	資本公積	1,988,128	1,873,594	114,534	6.12%
1530	應付帳款-個人	21,091	315,037	\$ -293,946	-139.00%	3100	資本公積-資本公積-資本公積(附註二)	1,205,581	1,205,581	-	0.00%
1560	應付帳款-其他	1,221	8,254	\$ -7,033	-85.21%	3110	資本公積-資本公積-資本公積(附註二)	604,507	604,507	-	0.00%
1561	應付帳款-其他	25,000	26,762	\$ -1,762	-7.03%	3120	資本公積-資本公積-資本公積(附註二)	1,078	82,548	\$ -81,470	-97.16%
1581	應付帳款-其他	13,282	12,884	398	3.09%	3130	資本公積-資本公積-資本公積(附註二)	1,078	50,007	\$ -48,929	-95.90%
1583	應付帳款-其他	664,382	489,409	174,973	35.75%	3150	資本公積-資本公積-資本公積(附註二)	31,262	141,881	\$ -110,619	-78.00%
1589	應付帳款-其他	293,545	203,544	90,001	44.22%	3160	資本公積-資本公積-資本公積(附註二)	274,136	274,136	-	0.00%
1670	預付帳款及其他流動負債	438,477	416,435	22,042	5.30%	3170	資本公積-資本公積-資本公積(附註二)	1,078	11,086	\$ -10,008	-90.91%
15XX	短期應付合計	470,097	201,052	269,045	133.82%	3180	資本公積-資本公積-資本公積(附註二)	3,326	3,326	-	0.00%
1800	其他負債	-	-	-	-	3190	資本公積-資本公積-資本公積(附註二)	-	-	-	-
1810	應收票據(附註二、九、十八及十九)	71,112	73,054	\$ -1,942	-2.71%	3200	資本公積-資本公積-資本公積(附註二)	-	-	-	-
1820	應收帳款(附註二、九、十八及十九)	222	402	\$ -180	-42.34%	3210	資本公積-資本公積-資本公積(附註二)	-	-	-	-
1830	應收帳款-個人(附註二)	7,017	8,963	\$ -1,946	-21.71%	3220	資本公積-資本公積-資本公積(附註二)	-	-	-	-
1867	其他應收(附註二及三)	33	8,311	\$ -8,278	-98.64%	3230	資本公積-資本公積-資本公積(附註二)	-	-	-	-
18XX	其他應收合計	84,603	100,234	\$ -15,631	-15.60%	3240	資本公積-資本公積-資本公積(附註二)	-	-	-	-
13XX	資產總計	\$3,016,241	\$3,051,100	\$ -34,859	-1.16%	3250	資本公積-資本公積-資本公積(附註二)	-	-	-	-

董事長：葉坤城
經理人：彭顯璋
會計主管：傅賢基

代碼	營業收入(附註二)	九十五年	九十四年	增減	增減率
4110	營業收入(附註二)	\$5,332,016	\$5,783,713	\$ -451,697	-7.81%
4170	銷貨退回(附註二)	46,752	25,577	21,175	82.78%
4190	銷貨折讓(附註二)	94,460	19,525	74,935	383.70%
4100	營業收入淨額(附註二及十八)	5,190,804	5,738,611	\$ -547,807	-9.55%
5000	營業成本(附註二、十六及十八)	4,894,610	5,294,192	\$ -400,582	-7.66%
5910	營業毛利	296,194	444,419	\$ -148,225	-33.35%
5920	聯屬公司間未實現利益	(23)	(3)	20	869.57%
5930	聯屬公司間已實現利益	3	238	\$ -235	-98.74%
6100	營業費用(附註十六及十八)	296,174	444,654	\$ -148,480	-33.40%
6200	推銷費用	139,747	138,979	768	0.55%
6300	管理及總務費用	57,771	77,277	\$ -19,506	-25.23%
6400	研究發展費用	63,346	57,605	5,741	9.97%
6000	營業費用合計	260,864	273,861	\$ -12,997	-4.75%
6900	營業淨利	35,310	170,793	\$ -135,483	-79.32%
7110	營業外收入及利益	-	-	-	-
7120	利息收入	3,294	1,475	1,819	123.26%
7130	權益法認列之投資收益	-	-	-	-
7140	淨額(附註七)	35,203	13,543	21,660	159.87%
7150	處分固定資產及閒置資產利益(附註十八)	1,547	1,324	223	16.84%
7160	處分投資利益	53	336	\$ -283	-84.23%
7170	存貨盤盈-淨額	1,046	88	958	1088.64%
7180	兌換利益-淨額	6,871	14,482	\$ -7,611	-52.63%
7210	租金收入	8,012	6,845	1,167	17.05%
7310	金融資產評價利益(附註二十一)	-	52	\$ -52	-100.00%
7480	什項收入(附註十八)	10,597	11,582	\$ -985	-8.47%
7100	營業外收入及利益合計	66,623	49,727	16,896	33.98%
7510	營業外費用及損失	24,966	17,145	7,821	45.62%
7530	處分固定資產及閒置資產損失(附註十八)	1,445	433	1,012	233.49%
7570	存貨跌價及呆滯損失	50,658	39,532	11,126	28.14%
7630	閒置資產減損損失(附註十)	-	458	\$ -458	-100.00%
7640	金融資產評價損失(附註二十一)	1,466	-	1,466	100.00%
7880	什項支出(附註十六及十八)	5,555	2,675	2,880	107.67%
7500	營業外費用及損失合計	84,090	60,243	23,847	39.58%
7900	稅前淨利	17,843	160,277	\$ -142,434	-84.32%
8110	所得稅費用(利益)(附註二及十五)	(8,348)	19,527	\$ -27,875	-142.74%
9600	本期淨利	\$ 26,191	\$ 140,750	\$ -114,559	-81.38%

代碼	每股盈餘(附註十七)	九十五年	九十四年	增減	增減率
9750	基本每股盈餘	\$ 0.15	\$ 0.22	\$ -0.07	-31.82%
9850	稀釋每股盈餘	\$ 0.15	\$ 0.22	\$ -0.07	-31.82%

董事長：葉坤城
經理人：彭顯璋
會計主管：傅賢基

代碼	資產	九十五年十二月三十一日	九十四年十二月三十一日	增減	增減率	代碼	負債	九十五年十二月三十一日	九十四年十二月三十一日	增減	增減率
1100	現金(附註二)	\$ 105,588	\$ 268,203	\$ -162,615	-60.65%	2100	短期借款	\$ 30,000	\$ 50,000	\$ -20,000	-40.00%
1110	應收票據(附註二)	15,851	1,535	14,316	932.80%	2120	應付票據(附註二)	11,271	94,235	\$ -82,964	-88.05%
1140	應收帳款-淨額(附註二及三)	802,044	695,574	106,470	15.31%	2140	應付帳款	642,907	174,862	468,045	267.50%
1150	應收帳款-個人(附註二及三)	33,847	1	33,846	3384.60%	2150	應付帳款-個人(附註二及三)	44,388	23,929	20,459	85.48%
1164	應收帳款-其他(附註二及三)	929	-	929	-	2160	應付帳款-其他(附註二及三)	-	22,813	\$ -22,813	-100.00%
1178	其他應收(附註二)	45,272	141,575	\$ -96,303	-213.10%	2170	應付帳款-其他(附註二及三)	80,088	93,271	\$ -13,183	-14.13%
1180	其他應收-個人(附註二)	109,044	36,278	72,766	201.75%	2180	一年內到期之長期應付(附註二及三)	-	-	-	-
1210	存貨-淨額(附註二)	727,124	962,580	\$ -235,456	-24.57%	2200	應付短期票據及其他短期應付(附註二及三)	550,000	50,000	500,000	1000.00%
230	遞延所得稅資產-流動(附註二及三)	1,024	-	1,024	102.40%	2205	應付短期票據及其他短期應付(附註二及三)	20,000	14,448	5,552	38.44%
128	預付帳款及其他流動資產	31,438	13,000	18,438	141.83%	23XX	流動負債合計	1,438,620	1,534,427	\$ -95,807	-6.25%
13XX	流動資產合計	1,954,117	2,383,520	\$ -429,403	-18.02%	2400	長期應付(附註二及三)	29,438	23,167	6,271	27.08%
1420	長期應付	-	-	-	-	2500	其他應付	-	-	-	-
1480	資本公積-資本公積-資本公積(附註二)	1,134,154	1,007,473	126,681	12.57%	2510	應付短期票據(附註二及三)	15,753	14,875	878	5.89%